
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 23 de setembro de 2022  Ano 2022 - n° 325  Página 1 de 3

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

SUMÁRIO

AUDIÊNCIA PÚBLICA 2

DECRETO Nº 4842, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 2

COMUNICADO 2

COMUNICADO 2

AUDIÊNCIA PÚBLICA 3

EDITAL DE LICITAÇÃO 3

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - CÂMARA
MUNICIPAL 3

EXPEDIENTE

O Di á ri o Ofi ci a l  do Muni cípi o de  Ca ça pa va , ve i cul a do e xcl us i va me nte  na  forma
e l e trôni ca , é  uma  publ i ca çã o da s  e nti da de s  da  Admi ni s tra çã o Di re ta  e
Indi re ta  de s te  Muni cípi o, s e ndo re fe ri da s  e nti da de s  i nte i ra me nte
re s pons á ve i s  pe l o conte údo a qui  publ i ca do. 

ACERVO

As  e di çõe s  do Di á ri o Ofi ci a l  El e trôni co de  Ca ça pa va  pode rã o s e r cons ul ta da s
a tra vé s  da  i nte rne t, por me i o do s e gui nte  e nde re ço e l e trôni co:
www.ca ca pa va .s p.gov.br Pa ra  pe s qui s a  por qua l que r te rmo e  uti l i za çã o de
fi l tros , a ce s s e  www.ca ca pa va .s p.gov.br/di a ri o-ofi ci a l . As  cons ul ta s  e
pe s qui s a s  s ã o de  a ce s s o gra tui to e  i nde pe nde nte  de  qua l que r ca da s tro. 

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Caçapava 
CNPJ: 45.189.305/0001-21 
Ende re ço: Rua  Ca p. Ca rl os  de  Moura , 243 
Te l e fone : (12) 3654-6600 

Câmara Municipal de Caçapava 
CNPJ: 48.408.496/0001-63 
Ende re ço: Pra ça  da  Ba nde i ra , 151 
Te l e fone : (12) 3654-2000 

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CACAPAVA) 
CNPJ: 50.453.703/0001-43 
Ende re ço: Av. Dr. Pe re i ra  de  Ma ttos , 63 - Ce ntro, Ca ça pa va  - SP - CEP: 12281-450 
Te l e fone : (12) 3654-8800 - comuni ca ca o@fus a m.com.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 23 de setembro de 2022  Ano 2022 - n° 325  Página 2 de 3

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

AUDIÊNCIA PÚBLICA – Lei Orçamentária Anual 2023

Em atendimento as determinações contidas na legislação vigente, a Prefeitura de Caçapava convida a população para a AUDIÊNCIA PÚBLICA para fins de apresentar a proposta do Projeto de Lei Orçamentária
Anual 2023.
Local: Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social
Rua Alberto Pinto de Faria, 292 – Jardim Julieta
Data: 29/09/2021
Horário: 18 horas
Caçapava, 23 de setembro de 2022
PÉTALA GONÇALVES LACERDA
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 4842, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
Revoga o Decreto nº 4.506, de 22 de junho de 2020, que suspendeu por período indeterminado a concessão de inscrição municipal para o exercício de comércio ambulante.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a publicação da Lei Municipal nº 5978, de 21 de setembro de 2022, que altera a Lei Municipal no 1.880, de 26 de dezembro de 1979, que dispõe sobre o exercício do comércio eventual e
ambulante do Município,

DECRETA

Art. 1º Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto nº 4.506, de 22 de junho de 2020, que suspendeu por período indeterminado a concessão de inscrição municipal para o exercício de comércio ambulante
em todo o território do Município.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 23 de setembro de 2022.
Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

Ref.: processo nº 157/2021 – Certidão de Emplacamento.

A Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente através do Departamento de Planejamento Urbanístico vem por meio deste informar que o Sr. Laurentino da Silveira, CPF 976.253.968-00, Endereço Estrada Borda
da Mata – Sitio do Japonês nº 14, Borda da Mata, neste município, não recebeu o comunique-se enviado no dia 24/08/2022 via AR pois a Agência dos Correios devolveu o a Carta AR relatando que o motivo da
devolução é não procurado.
Atenciosamente,
José Tadeu Pacheco Junior
Chefe de Seção de Fiscalização de Projetos e Obras

Ref.: processo nº 6842/2021 – Auto de Infração e Multa.

A Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente através do Departamento de Planejamento Urbanístico vem por meio deste informar que o Sr. Antonio Marcondes de Toledo, CPF. 233.646.708-97, Endereço Rua
São Domingos de Savio nº 40, Bairro Tijuco Preto, Caçapava/SP, foi Autuado através da Multa de nº 0350, lavrada no dia 14/09/2022, pela Fiscalização de Obras, no mesmo endereço acima citado, por construir
sem projeto aprovado pela Prefeitura (reincidência), violando os Artigos 3º da Lei 1507/72, a multa cujo o valor é R$ 1000,00 (Hum mil reais) de acordo com a Tabela da Lei 5744/2019.
Atenciosamente,
José Tadeu Pacheco Junior
Chefe de Seção de Fiscalização de Projetos e Obras

AUDIÊNCIA PÚBLICA

DECRETO Nº 4842, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

COMUNICADO

COMUNICADO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 23 de setembro de 2022  Ano 2022 - n° 325  Página 3 de 3

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

AUDIÊNCIA PÚBLICA – 2º QUADRIMESTRE/2022

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA torna público que realizará Audiência Pública em atendimento ao Artigo 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal, no próximo dia 28/09/2022, a partir das 18:00 horas, na Câmara
Municipal de Caçapava, sito à Praça da Bandeira nº 151, quando fará a avaliação do cumprimento das metas fiscais relativas ao 2º Quadrimestre/2022. A audiência será transmitida no site oficial da Câmara
Municipal (www.camaracacapava.sp.gov.br)
Caçapava, 23 de setembro de 2022
JOHNNY ROBERTY BIBE DE SOUZA OLIVEIRA
Secretário de Finanças

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
EDITAL DE LICITAÇÃO

Levamos ao conhecimento dos interessados que se encontram abertas as modalidades: Tomada de Preços nº 016/2022 – Objeto: Reforma e Ampliação da Escola Fernando Pantaleão. Abertura dos Envelopes:
13/10/2022 às 09:00 horas. Edital completo e outras informações serão fornecidas pela CPL na Rua Capitão Carlos de Moura, 243, das 09:00 às 15:30 horas, ou pelo site www.cacapava.sp.gov.br.
Caçapava, 23 de setembro de 2022.
Marcos Eduardo Bertti

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, Estado de São Paulo, torna público que serão realizadas audiências públicas na sede da Câmara Municipal, sito à Praça da Bandeira, nº 151, no Plenário
“Vereador Fernando Navajas”, nos dias 06 e 10 de outubro de 2022, às 18 horas, para apresentação do Projeto de Lei Complementar nº 04/2022 – que dispõe sobre modificação do Anexo II, da Lei Complementar
Nº 109, de 04 de janeiro de 1999, que trata do Zoneamento, Uso e Ocupação do Solo do Município. Expoente: Representante do Poder Executivo. Tempo: 15 minutos para exposição e 5 minutos para
esclarecimentos. Forma de participação popular: inscrição prévia com tempo para exposição de 5 minutos O projeto e o edital encontram-se à disposição no site: www.camaracacapava.sp.gov.br e na Secretaria
da Câmara Assinado: Rodrigo Meireles Cursino - Presidente.

AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - CÂMARA MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	AUDIÊNCIA PÚBLICA
	DECRETO Nº 4842, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
	COMUNICADO
	COMUNICADO

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	AUDIÊNCIA PÚBLICA
	EDITAL DE LICITAÇÃO
	EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - CÂMARA MUNICIPAL


